
 

 

AL INVEST Břidličná, a.s. 1 

4 

 

vyhotovená v souladu s § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále také „Zákon“) 

 

Název zadavatele AL INVEST Břidličná, a.s. 

Sídlo Bruntálská 167, 793 51 Břidličná 

IČ 27376184 

DIČ CZ27376184 
Spisová značka B 3040 vedená u Krajského soudu v Ostravě 

Profil zadavatele https://profily.proebiz.com/profile/27376184 

Internetová adresa zadavatele https://alinvest.cz/ 

 

Kontaktní osoba zadávacího řízení Jan Machara DiS. 
Tel +420 724 164 102 

Email jan.machara@alinvest.cz 

 

Název veřejné zakázky 
ALFAGEN – ALUMINIUM AND AL ALLOY BILLET AND 
STRIP CASTING FACILITY 

Evidenční číslo zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek 

Z2024-035638 

Číslo oznámení i Úředním věstníku 
EU - TED 

452708-2024 

Systémové číslo veřejné zakázky 
v el.nástroji Josephine 

56786 

Identifikace zadávacího řízení:  

Veřejná zakázka na dodávky s názvem: „ALFAGEN – ALUMINIUM AND AL ALLOY BILLET AND STRIP 

CASTING FACILITY“ vyhlášená v nadlimitním režimu v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka tavicího zařízení pro odlévání různých typů hliníkových 

polotovarů, včetně supervize a montáže. Součástí předmětu veřejné zakázky jsou rovněž veškeré 

úkony spojené s realizací díla. 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

https://nen.nipez.cz/profil/AL_INVEST_Bridlicna
https://alinvest.cz/
mailto:jan.machara@alinvest.cz


  

 

Písemná zpráva zadavatele 

AL INVEST Břidličná, a.s. 2 

4 

Cena sjednaná ve smlouvě:  

NERELEVANTNÍ 

Účastníci zadávacího řízení (k okamžiku konce lhůty pro podání nabídek): 

Nabídka č. Účastník Sídlo IČ 

1 
INDUSTRIAL FURNACES 
INSERTEC S.L. 

Etxerre Kaminoa 21 48970 
Basauri, Bizkaia (Španělsko) 

B95771226 

2 
SYSTEM TECHNIQUE 
INDUSTRIAL FURNACES LTD 

610 Bavaria Str., Kapsida Area, 
Kuklen, 4101, Plovdiv (Bulharsko) 

206431956 

3 Gillespie & Powers, Inc. 
1699 S. Hanley Rd., Suite 300, St. 
Louis, Missouri 63144 (USA) 

43-0648117 

Pozn.: Vzhledem ke skutečnosti, že zadávací řízení bylo zrušeno ve fázi posouzení splnění podmínek 

účasti v zadávacím řízení, neproběhlo již následné vyhodnocení nabídek podle hodnotících kritérií. 

Z toho důvodu zadavatel neuvádí u jednotlivých účastníků informaci o nabídkové ceně. Zadavatel 

současně neuveřejňuje informaci o nabídkové ceně jednotlivých účastníků v souladu s ust. § 218 odst. 

3 Zákona, jelikož by její uveřejnění mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž spočívající v opětovném 

vyhlášení předmětného zadávacího řízení. 

Účastníci zadávacího řízení (ke dni zpracování Písemné zprávy zadavatele): 

Nabídka č. Účastník Sídlo IČ 

3 Gillespie & Powers, Inc. 
1699 S. Hanley Rd., Suite 300, St. 
Louis, Missouri 63144 (USA) 

43-0648117 

Účastníci, kteří byli ze zadávacího řízení vyloučeni včetně odůvodnění: 

Nabídka 
č. 

Účastník Sídlo IČ Odůvodnění vyloučení 

1 
INDUSTRIAL 
FURNACES INSERTEC 
S.L. 

Etxerre Kaminoa 21 
48970 Basauri, 
Bizkaia (Španělsko) 

B95771226 

Účastník nesplnil 
podmínky účasti v 
zadávacím řízení. 
 
Účastník byl vyloučen z 
další účasti v zadávacím 
řízení v souladu s § 48 
odst. 2 písm. a) Zákona, 
neboť údaje a doklady 
předložené účastníkem 
v zadávacím řízení 
nesplnily zadávací 
podmínky. 

2 
SYSTEM TECHNIQUE 
INDUSTRIAL 
FURNACES LTD 

610 Bavaria Str., 
Kapsida Area, 

206431956 
Účastník nesplnil 
podmínky účasti v 
zadávacím řízení. 



  

 

Písemná zpráva zadavatele 

AL INVEST Břidličná, a.s. 3 

4 

Kuklen, 4101, Plovdiv 
(Bulharsko) 

Účastník byl vyloučen z 
další účasti v zadávacím 
řízení v souladu s § 48 
odst. 2 písm. a) Zákona, 
neboť údaje a doklady 
předložené účastníkem 
v zadávacím řízení 
nesplnily zadávací 
podmínky. 

3 
Gillespie & Powers, 
Inc. 

1699 S. Hanley Rd., 
Suite 300, St. Louis, 
Missouri 63144 
(USA) 

43-0648117 

Účastník nesplnil 
podmínky účasti v 
zadávacím řízení. 
 
Účastník byl vyloučen z 
další účasti v zadávacím 
řízení v souladu s § 48 
odst. 2 písm. a) Zákona, 
neboť údaje a doklady 
předložené účastníkem 
v zadávacím řízení 
nesplnily zadávací 
podmínky. 

Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva včetně odůvodnění výběru: 

NERELEVANTNÍ 

Seznam poddodavatelů dodavatele, kteří jsou zadavateli známi: 

NERELEVANTNÍ 

Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Zadavatel zrušil zadávací řízení v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. h) Zákona. Zadavatel zrušil zadávací 

řízení z důvodu, že k okamžiku zrušení zadávacího řízení byl v zadávacím řízení pouze jeden účastník. 

Do zadávacího řízení byly podány nabídky od tří účastníků. Všichni tři účastníci zadávacího řízení byli 

následně ze zadávacího řízení vyloučeni. Dva účastníci zadávacího řízení se následně vzdali práva na 

podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení ze zadávacího řízení, čímž byla jejich účast v zadávacím 

řízení ukončena. K okamžiku zrušení zadávacího řízení se zadávacího řízení účastnil pouze jeden 

účastník, který se stále nacházel ve lhůtě pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení ze 

zadávacího řízení (tento účastník se k okamžiku zrušení zadávacího řízení nevzdal svého práva podat 

námitky proti rozhodnutí o vyloučení ze zadávacího řízení). 



  

 

Písemná zpráva zadavatele 

AL INVEST Břidličná, a.s. 4 

4 

Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto elektronických 

prostředků: 

NERELEVANTNÍ - v souladu s ust. § 103 odst. 1 písm. c) Zákona zadavatel stanovil podání nabídek 

v elektronické podobě. 

Odůvodnění nerozdělení veřejné zakázky na části: 

Zadavatel nerozdělil nadlimitní veřejnou zakázku na části z důvodu technické náročnosti rozdělení 

předmětu plnění a rizika komplexního nenaplnění cílů realizace předmětu veřejné zakázky. 

Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmu: 

NERELEVANTNÍ 

Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 Zákona: 

Zadavatel stanovil požadavek na prokázání ekonomické kvalifikace za účelem garance vyšší schopnosti 

dodavatele (z ekonomického hlediska) plnit veřejnou zakázku a s odkazem na hrozící škody zadavateli 

pro případ nesplnění veřejné zakázky vybraným dodavatelem. Pro zadavatele byla důležitá také 

ekonomická stabilita smluvního obchodního partnera v obchodním styku. Vybraný dodavatel musí z 

hlediska plnění předmětu veřejné zakázky disponovat dostatečným ekonomickým a finančním 

zázemím. 

 

V Břidličné dne 17. 09. 2024 

 


